
V pásma dozoru se nařizuje: 

  

a) zákaz přemístění drůbeže, kuřic před snáškou, jednodenních kuřat a vajec v pásmu dozoru 

bez souhlasu krajské veterinární správy. Tento zákaz se však nevztahuje na tranzitní 

přepravu přes pásmo dozoru při přepravě v silniční a železniční dopravě, pokud se tato 

přeprava uskuteční bez překládky nebo bez zastávky; 

b) zákaz pohybu drůbeže, kuřic před snáškou, jednodenních kuřat a vajec do hospodářství, 

jatek, balíren nebo podniků na výrobu vaječných výrobků, které se nacházejí mimo pásmo 

dozoru. Odchylky (výjimky) z tohoto zákazu může povolit krajská veterinární správa na 

základě žádosti; 

c) sledovat zdravotní stav drůbeže a jiného ptactva chovaného v zajetí a případné úhyny 

hlásit na krajskou veterinární správu – telefonní číslo +420 720 995 210; 

d) dodržování přiměřených opatření biologické bezpečnosti každou osobou vstupující do 

hospodářství nebo je opouštějící za účelem zabránění rozšíření aviární influenzy; 

e) neprodlené vyčištění a dezinfekce dopravních prostředků a zařízení používaných k 

přepravě drůbeže, jiného ptactva chovaného v zajetí, kadáverů, krmiva, hnoje, kejdy a 

podestýlky, jakož i veškerých jiných materiálů nebo látek, které by mohly být 

kontaminovány, přípravkem s účinnou látkou 1%-ní roztok peroxysulfát draselný; 

f) zákaz vstupu drůbeže, jiného ptactva chovaného v zajetí nebo domácích druhů savců do 

hospodářství nebo jeho opuštění bez souhlasu krajské veterinární správy. Toto omezení 

však neplatí pro domácí druhy savců, kteří mají přístup pouze do obytných prostorů v 

hospodářství, v nichž nemají:          

1. žádný kontakt s drůbeží nebo jiným ptactvem chovaným v zajetí, které 

se   nacházejí v tomto hospodářství 

2. přístup k žádným klecím nebo prostorům, v nichž jsou tato drůbež nebo 

jiné   ptactvo chované v zajetí chovány; 

g) zákaz přemísťování nebo rozmetání použité podestýlky, hnoje nebo kejdy bez souhlasu 

krajské veterinární správy; 

h) zákaz pořádání výstav, přehlídek, trhů, soutěží a jiných svodů drůbeže nebo jiného 

ptactva chovaného v zajetí; 

i) zákaz vypouštění drůbeže za účelem zazvěření.  

 


